Протокол № 89
заседания Учёного совета
факультета права НИУ ВШЭ
от  12 мая  2015 года

Повестка дня:
1. О структуре Ученого совета факультета права (Cалыгин Е.Н.)
2. О конкурсе ППС (Cалыгин Е.Н.)
3. О рекомендации присвоения ученого звания (Cалыгин Е.Н.)

4. Разное
	I СЛУШАЛИ:

	Декана факультета права Е.Н. Салыгина по вопросу о структуре Ученого совета факультета права.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Принять к сведению.

	II СЛУШАЛИ:

	Декана факультета права Е.Н. Салыгина по вопросу о конкурсе ППС.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	1. Проводить открытое голосование о рекомендации к избранию по должности по конкурсу ППС.

Принято единогласно.
Итоги голосования по конкурсу ППС:
2. Рекомендовать к избранию по должности следующих кандидатов:
Пешину И.Ю. - профессором по кафедре административного права сроком на 1 года (единогласно);

Жукову Ю.Д. - профессором по кафедре конституционного и муниципального права сроком на 3 года (единогласно);

Цветкову Е.К. - доцентом по кафедре предпринимательского права сроком на 5 лет (единогласно);

Овчинникова И.И. – старшим преподавателем по кафедре трудового права сроком на 5 лет (единогласно);

Максимова Д.М. - доцентом по кафедре трудового права (единогласно) сроком на 1 год (единогласно);

Гетьман-Павлову И.В. – старшим преподавателем по кафедре финансового права сроком на 5 лет (единогласно);

Касаткину А.С. – доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения сроком на 3 года (единогласно);

Касаткину А.С. – доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения сроком на 3 года (единогласно);

Клевченкову М.Н. – доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения сроком на 3 года (единогласно);

Старженецкого В.В. – доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения сроком на 1 год (единогласно);

Вишневского А.А. – доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения сроком на 1 год (единогласно);

Егорову Е.В. – доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения сроком на 3 года (единогласно);

Скоробогатова В.Ю. – доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения сроком на 3 года (единогласно);

Четвернина В.А. – доцентом по кафедре международного частного права сроком на 5 лет (большинством голосов);

Полдникова Д.Ю. – доцентом по кафедре международного частного права сроком на 5 лет (единогласно);

Голощапова А.М. – доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения сроком на 3 года (единогласно);

Петрова А.Я. – доцентом по кафедре международного частного права сроком на 5 лет (единогласно);

Герасимову Е.С. – доцентом по кафедре международного частного права сроком на 5 лет (единогласно);

Савюка Л.К. – доцентом по кафедре международного частного права сроком на 5 лет (единогласно);

Нагорную И.И. – доцентом по кафедре международного частного права сроком на 3 года (единогласно);

Долотова Р.О. – доцентом по кафедре международного частного права сроком на 1 год (единогласно).

3.
Не рекомендовать к избранию по должности следующих кандидатов:
Андрощука В.В. – доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения (большинством голосов);

Жолобову Т.А. - доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения (единогласно);

Смолярова М.В. - доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения (единогласно);

Сильверстову Е.В. - доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения (единогласно);
 Чалаби Б.Ф. - доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения (единогласно);

Геворкова В.С. - доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения (единогласно);

Богданову О.В. - доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения (единогласно);

Джиоеву Е.Г. - доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения (единогласно);

Григорьеву В.А. - доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения (единогласно);

Петрова В.О. - доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения (единогласно);

Золотько Н.В. - доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения (единогласно);

Сегалову Е.А. - доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения (единогласно);

Улыбина В.А. - доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения (единогласно);

Гаращук О.А. - доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения (единогласно);

Чинчевич Е.В. - доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения (единогласно);

Щепанского И.С. - доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения (единогласно);

Дудко И.Г. - доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения (единогласно);

Пешкову Т.В. - доцентом по кафедре теории права и сравнительного правоведения (единогласно);

Шульгу Р.Ю. – доцентом по кафедре международного частного права (единогласно).

	III СЛУШАЛИ:
	Декана факультета права Е.Н. Салыгина по вопросу рекомендации к присвоению ученого звания ученого звания доцента по кафедре теории и истории права Ю.В. Ерохиной.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Рекомендовать к присвоению ученого звания ученого звания доцента по кафедре теории и истории права Ю.В. Ерохину.

Принято единогласно.

Председатель

Ученого совета факультета права                                 Е.Н. Салыгин